कात्यायनीव्रत ( दुसरे ओ, बालक्रीडी ( दुसरी) इत्यादि कांहीं
सवार्डवचन प्रकरणॅ आहेत. पण तीं अत्यंत नीरस, अशुद्ध व पाणचट
अशी आहेत. तीं पंडितांचीं असतील अशी शंका स्वप्रातसुद्धा घ्यावयाव्य
नको. तेव्हां त्यांविपयीं विस्तारेकरून लिहिण्याचें प्रयोजन नाहीं.

१३. निगमसार हा ग्रंथ शके १५९५ म्हणजे इ. स. १६७३ या
वर्षां लिहिला गेल्याचे मागेंच आलें आहे त्यानंतर पडितांनीं समश्वोकी,
कर्मतत्त्व, यथार्थदीपिका वगैरे ग्रंथ लाहले. तेव्हां पंडित इ. स. १६७४
या, वर्षानंतर निदान १५। २० वर्षे तरी जगले असावेत असें वाटतें.
पंडितांनी अखेर संन्यास घेतला होता असें कांहीं चरित्रकारांचें म्हणणें

आहे.